会議録要旨

(1) 会議の名称 第２回越前市観光振興プラン改定委員会

(2) 開催日時 令和４年９月３０日（金）午前１０時～正午

(3) 開催場所 市民プラザたけふ 大会議室２

(4) 出席委員氏名
村田委員  吉岡委員  石川委員  藤澤委員

山本委員  宮地委員  畑中委員

(5) 欠席委員氏名 三田村委員

(6) 出席所管課職員職氏名

産業環境部：奥山部長

観光誘客課：見延課長、近藤副課長、出雲副課長、橋本主幹

総合交通課：小池課長

産業政策課工芸の里推進室：若林室長

文化課：北川課長

(7) 会議議題

（１）新プラン骨子案について

第１章 観光をとりまく概況

第２章 越前市の観光における現状と課題

第３章 越前市の観光が目指す方向性

第４章 施策の体系

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 第２回越前市観光振興プラン改定委員会 会議資料

(10) 会議の内容の要旨

・議題について、会議資料に沿って事務局より説明を行い、

委員より意見をいただいた。

・今回確認した素案に、委員の意見を反映させた修正案を次

回委員会において提案し、協議することを申し合わせた。

 ≪主な意見≫

・地域住民の観光産業に対する意識の向上が重要である

・観光に携わるなかで、地域にとって本当に大切なことは何

か、越前市の未来を想像して熟慮することが必要
・観光振興による消費拡大を図るための戦略を明確にする

こと

・「越前」をキーワードとしたプロモーションについては、

言葉で括るだけでなく、背景にあるこれまで受け継がれて

きた発展の歴史等を訴えるべきである。
・各種ＰＲ事業については、独りよがりにならないよう、ど

うすれば対外的に伝わるのかを考えて実施すること
・越前市には歴史ある観光資源が多くあるので、「歴史」を

テーマにつながりを持たせる仕組みづくりを
・点在する観光資源一つ一つの魅力をきちんと発揮させ、移

動手段を確保してルートを示すこと

(11) その他 －